
^  DIÁRIO OFICIAL
^ 2 * ^  CAMPESTRE íDQ MARANHÃO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

________ X  ................................. ....... .. ..................................

~  têrça-|&^7'21'DE -marçbsDE 2023 ' ANO IV EDIÇÃO N° 305

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRXJO DO CONTRATO N“ 044- 
2023 -  PREGÃO ELETRON1CO N" 011-2022 
EXTRATO DO CO NTRATO  N° 044-2023 -  CONTRATANTE: O Município 
de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/ 0001-|7; através da 
Secretaria Municipal de Saúde deste Município. CONTRATADO: ~ empresã” 
MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 28.X63.972/OOOI-29; OBJETO: Contratação De Empresa 
Especializada Para Fornecimento De Medicamentos De Uso Comum E Material 
De Uso Hospitalar, Médico Hospitalar, Odontológico, Laboratório E Outros, 
Para Atender As Demandas Da Secretaria Municipal De Saúde De Campestre 
Do Maranhão-MA.; VALOR DO CONTRATO; de R$ 150.774,81 (Cento e 
cinquenta e mil e setecentos e setenta e quatro reais e oitenta e um centavos), 
DA VTGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. ” 
8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 04 = FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE 17: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0008 2060 0000 -  Manutenção do 
Fundo Municipal de Saúde NATUREZA: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo 
Rccurso: 1.500.00 Rccurso: 1.600.00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 
0011 2059 0000 -  Manutenção da Farmácia Básica - SUS NATUREZA:
3.3.90.30.00 -  Material de Consumo Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.600.00 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0011 2087 0000 -  Manutenção da 
Farmácia Básica - Estado NATUREZA: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo 
Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.621.00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 
0008 2057 0000 -  Manutenção da Rede de Atenção Básica de Saúde 
NATUREZA: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo Recurso: 1.500.00 Recurso:
1.600.00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 302 0021 2065 0000 -  
Manutenção do Atend. Módico Hospitalar c Ambulatorial - Uniào NATUREZA;
3.3.90.30.00 -  Material de Consumo Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.600.00 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 302 0021 2088 0000 -  Manutenção do 
Atend. Médico Hospitalar c Ambulatorial - Estado NATUREZA: 3.3.90.30.00
— Material de Consumo Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.621.00; SIGNATÁRIOS: 
Pela CONTRATANTE: Sr.a Maiany Lopes Jadão, brasileira, agente político e 
pelo CONTRATADO: Sr. Lucas Milazzo de Castro e Silva, portador da Cédula 
de Identidade n° 3.463.698 e CPF nu 672.772.683-34, residente e domiciliado na 
Cidade de João Lisboa João Lisboa /MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves 
Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em 
06/02/2023.

ATO AVTSO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N* 045- 
2023 -  PREGÃO PRESENCIAL 014-2022
EXTRATO DO CONTRATO N” 045-2023 -  CONTRATANTE: O Municipio 
de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; através da 
Secretaria Municipal de Planejamento deste Município. CONTRATADO: 
empresa BRUNO M DE FREITAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
32.173.795/0001-26; OBJETO Contratação de empresa especializada para 
aquisição de Material de Limpeza com entrega parcelada conforme demanda 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal dc Administração de 
Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO; de R$ 11.602,00 
(Onze mil e seiscentos e dois reais); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023: 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.° 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 = 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 
04: SECRECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA; 04 122 0015 2008 0000 -  Manutenção da Secretaria 
Municipal de Administração NATUREZA: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo 
Recurso: 1.500.00; STGNATÁRTOS: Pelo CONTRATANTE: Sr. Jailson dos 
Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo CONTRATADO: Sr. 
BRUNO MILHOMEM DE FREITAS, inscrito na cédula de identidade sob o n° 
0361602920081 SSP/MA, inscrita no CPF: 050.793.703-19, residente e 
domiciliado na Cidade de Campestre do Maranhâo/MA: TRANSCRIÇÃO: 
Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura 
Municipal Em 06/02/2023.

\V fO  AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N" 046-
- PREGÃO PRESENCIAL N° 018-2022 

ElXTRATO DO CONTRATO N° 046-2023 -  CONTRATANTE: O Município 
de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; através da 
Secretaria Municipal de Planejamento deste Município. CONTRATADO: 
empresa M  C S PINTO -ME, inscrita no CNPJ n” 28.895.623/0001-99; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
Gêneros Alimentícios com entrega parcelada conforme demanda para atender as 
necessidades da Administração Pública Municipal de Campestre do Maranhão- 
MA; VALOR DO CONTRATO; de R$ 105.187,50 (cento e cinco mil e cento e 
oitenta e sete reais e cinquenta centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 
2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. ° 8.666/1993; RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 04:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2008 0000 -  Manutenção da Secretaria 
Municipal de Administração NATUREZA: 3.3.90.30.00-M aterial de Consumo 
Recurso: 1.500.00.-R$ 1.340.325,00; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE 
Sr. Jailson dos Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente politico e pelo 
CONTRATADO: Sr. Francinaldo Santos Pinto, inscrito na cédula dc identidade 
sob o n° 209053320020 GEJSPC/MA, inscrita no CPF: 923.774.673-34, 
residente e domiciliado na Cidade de Campestre do Maranhão /MA; 
TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no 
Mural da Prefeitura Municipal Em 06/02/2023.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N» 047- 
2023 -  PREGÃO PRESENCIAL N° 018-2022
EXTRATO DO CONTRATO N° 047-2023 -  CONTRATANTE: O Município 
de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; através da 
Secretaria Municipal de Saúde deste Município. CONTRATADO: empresa M 
C S PINTO -ME, inscrita no CNPJ n° 28.895.623/0001-99; OBJETO: 
Contratação dc empresa especializada para o fomccimcnto dc Gcncros 
Alimentícios com entrega parcelada conforme demanda para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Campestre do Maranhão-MA; 
VALOR DO CONTRATO: de R$ 105.187,50 (cento e cinco mil e cento e oitenta 
e sete reais e cinquenta centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023: 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. ” 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNTDADE ORÇAMENTÁRTA: UNIDADE 14:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 
122 0015 2056 0000 — Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
NATUREZA; 3.3.90.30.00 -  Material dc Consumo Rccurso; 1.500.00- R$ 
174.121,50 ÓRGÃO 04 = FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE 17: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 
0008 2060 0000 -  Manutenção do Fundo Municipal de Saúde NATUREZA:
3.3.90.30.00 -  Material de Consumo Recurso: 1.500.00 - R$ 603.750,00 
Recurso: 1.600.00 -R$ 100.000,00; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: 
Sra. Maiany Lopes Jadão, brasileira, agente político e pelo CONTRATADO: Sr. 
Francinaldo Santos Pinto, inscrito na cédula de identidade sob o n° 
209053320020 GEJSPC/MA, inscrita no CPF: 923.774.673-34, residente e 
domiciliado na Cidade dc Campestre do Maranhão /MA; TRANSCRIÇÃO: 
Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura 
Municipal Em 06/02/2023.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N° 048- 
2023 -  PREGÃO PRESENCIAL 018-2022
EXTRATO DO CONTRATO N° 048-2023 -  CONTRATANTE: O Município 
de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; através da 
Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município. CONTRATADO: 
empresa M C S PINTO -ME, inscrita no CNPJ n° 28.895.623/0001-99,; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
Gêneros Alimentícios com entrega parcelada conforme demanda para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Campestre do 
Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO; de R$ 16.835,63 (Dezesseis mil e 
oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos); DA VIGÊNCIA: 31 
de dezembro de 2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N." 8.666/1993; 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE 06: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

w vyw .carnoestredoinararhao.m a.gov.br 19


